Дело №5-94-226/2020

91MS0094-01-2020-000602-98

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

01 июня 2020 года                                                                                         г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, расположенного по адресу: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, д. 19, Киреев Петр Николаевич, рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении

Каренина Евгения Андреевича, ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ,

в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :

12 апреля 2020 года в 20 часов 40 минут гражданин Каренин Е.А., будучи в состоянии алкогольного опьянения, находясь в ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г. Ялта по адресу: Республика Крым, г. Ялта, АДРЕС, где у него на почве агрессивного состоянии, возник преступный умысел, направленный на повреждение чужого имущества. Реализуя свой преступный умысел, Каренин Е.А., осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, разбил стекло на двери, ведущий в архив ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г. Ялта, стоимостью 1522,00 рубля, чем причинил материальный ущерб государству, в лице ОП № 2 «Ливадийский» УМВД России по г. Ялта , на указанную сумму. Своими действиями Каренин Е.А. совершил правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Каренин Е.А. в судебное заседание вину в инкриминируемом правонаршении признал, в содеянном раскаялся.
Выслушав лица, в отношении которого возбуждено дело об административном правонарушении, исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья считает, что административный материал составлен правомерно, Каренин Е.А. подлежит привлечению к административной ответственности по следующим основаниям.

В силу ст. 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

В соответствии со ст.26.2 КоАП РФ, доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, в производстве которого находится дело об административном правонарушении, устанавливает наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица привлеченного к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Исходя из требований ст.26.11 КоАП РФ судья, члены коллегиального органа, должностное лицо, осуществляющие производство по делу об административном правонарушении, оценивают доказательства по своему внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности.

Согласно ч.1 ст.2.1 КоАП РФ административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

В соответствии со ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях Умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба, влечет наложение административного штрафа в размере от трехсот до пятисот рублей.

Вина Каренина Е.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в деле об административном правонарушении:

- протоколом об административном правонарушении 323739/1862 от 16 апреля 2020 года, составленным уполномоченным должностным лицом, при этом его содержание и оформление соответствуют требованиям ст.28.2 КоАП РФ, сведения, необходимые для разрешения дела, в протоколе отражены. Кроме того, из протокола следует, что Каренину Е.А. права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ, ст.51 Конституции РФ, были разъяснены, с протоколом он ознакомлен, копия протокола была вручена ему в день составления. (л.д. 2);

- рапортом от 12 апреля 2020 года  (л.д. 3);

- протоколом осмотра места происшествия от 12 апреля 2020 года (л.д. 4-6);

- фототаблицей (л.д. 7-9);

- объяснением Каренина Е.А. от 14 апреля 2020 года (л.д. 13);

- справкой о стоимости стекла в двери (л.д. 16);

- рапортом (л.д. 17);

- выпиской КАИС (л.д. 14-15).

Из материалов дела усматривается, что все процессуальные действия в отношении Каренина Е.А.. были проведены в строгой последовательности, составленные в отношении него протокол логичен, действия последовательны и непротиворечивы.

Мировым судьей оценивались доказательства по внутреннему убеждению, основанному на всестороннем, полном и объективном исследовании всех обстоятельств дела в их совокупности, установлены состав и событие административного правонарушения, вменяемого в вину Каренина Е.А..

Мировой судья не усматривает оснований не доверять протоколу, составленному в отношении Каренина Е.А. и иным документам, поскольку они составлены по установленной форме и уполномоченным должностным лицом, правильность внесенных в протокол записей удостоверена должностным лицом в соответствующих графах.

При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Карениным Е.А. правонарушения, личность правонарушителя, обстоятельств, смягчающих ответственность в виде признания вины и раскаяния в содеянном. Обстоятельств, отягчающих ответственность - не установлено.

На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Каренину Е.А. административное наказание в виде штрафа, предусмотренного ст.7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Руководствуясь ст.ст. 7.17, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Каренина Евгения Андреевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.

В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, получатель платежа: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 29500, г.Симферополь, ул.Набережная им.60-летия СССР, 28, Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ, БИК: 043510001,Счет: 40101810335100010001, ОКТМО 35729000; КБК: 828 1 16 01073 01 0017 140, штрафы за уничтожение или повреждение чужого имущества, постановление № 5-94-226/2020 от 01 июня 2020 года.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок № 94 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья

подпись

           П.Н. Киреев